муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Колосок»

ПРИКАЗ

31.10.2022                                              № 51-ОД
х. Камышев

Об утверждении положения о предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки семей
 мобилизованных граждан

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в
соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от
10.10.2022 г № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации», Постановлением Администрации Зимовниковского
района №1143 от 17.10.2022г. «О мерах поддержки семей лиц, призванных на
военную службу по мобилизации»

Приказываю
1. Утвердить положение о предоставлении дополнительных мер социальной

поддержки семей  мобилизованных  граждан  МБДОУ детского сада
«Колосок» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном  сайте учреждения в течение
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                      Робченко Т.Э.

Приложение к приказу
№51-ОД от 30.10.2022г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колосок»
(МБДОУ детский сад «Колосок»)

ПРИНЯТ
Председатель ПК МБДОУ
детского сада «Колосок»
_____________ Винникова С.С.

СОГЛАСОВАНО
Советом родителей (законных
представителей)
воспитанников МБДОУ детского
сада «Колосок»
(протокол от 29.10.2022 г. № 4)

Утверждаю:
Заведующий  МБДОУ

детского сада «Колосок»
_________Робченко Т.Э.

от 30.10.2022 года № 51-ОД

Положение о мерах социальной поддержки
детям мобилизованных граждан

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о мерах социальной поддержки
обучающимся  МБДОУ детского сада «Колосок» (далее Положение)
разработано на основе  Постановления Правительства Ростовской
области от 10.10.2022 г № 845 «О мерах поддержки семей лиц,
призванных на военную службу по мобилизации», Постановления
Администрации Зимовниковского района №1143 от 17.10.2022г. «О
мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по
мобилизации»

1.2. Положение определяет порядок предоставления мер социальной
поддержки детям обучающимся в дошкольной образовательной
организации (далее – Образовательная организация).

2. Меры социальной поддержки
2.1. Предоставление во внеочередном порядке мест в муниципальную

образовательную организацию, реализующую программе
дошкольного образования.

2.2. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком
в муниципальной образовательной организации, реализующую
программу дошкольного образования.

2.3. Бесплатное посещение занятий детям по дополнительным
образовательным программам в государственных и муниципальных
организациях дополнительного образования Ростовской области.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки

3.1. Образовательная организация по согласованию с управлением
образования Зимовниковского района определяет численность
получателей дополнительных мер адресной (для отельных
обучающихся) социальной поддержки.

3.2. Право на предусмотренные меры дополнительной поддержки,
предусмотренные пп. 2.1.; 2.2.;2.3. Положения, носит
гарантированный характер.

3.3. Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего ребёнка
для получения мер социальной поддержки предоставляет
следующие документы:

 Заявление родителя (законного представителя) по установленной
форме (приложения №1);

 Копию свидетельства о рождении ребёнка.
3.4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержке

обучающимся осуществляется на основе приказа руководителя
учреждения.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее положение принято с учётом мнения совета родителей, а

также представительного органа работников образовательной
организации (профсоюзной организации).

4.2. Изменения в Положения могут быть внесены только с учетом
мнения совета родителей, а также представительного органа
работников образовательной организации (профсоюзной
организации).

Приложения №1
Заведующему МБДОУ детского сада
«Колосок» Т.Э. Робченко

от ________________________________

(ФИО родителя (законного представителя))

проживающей по
адресу: __________________________

_________________________________

__________________________________

контактный телефон: _______________

Заявление о предоставлении мер социальной поддержки

На основании Постановления Правительства Ростовской области  от
10.10.2022г.  № 845,  в связи с призывом на военную службу по
частичной мобилизации _____________________________________________

(ФИО мобилизованного)
 прошу предоставить моему
ребенку  __________________________________________________________,

(ФИО воспитанника)
воспитаннику _______________________________ группы, следующие меры
                                                         (направленность группы)
 социальной поддержки:

 бесплатные услуги по присмотру и уходу;
 бесплатное обучение по программам дополнительного образования.

с Положением о дополнительном образовании МБДОУ детского сада
«Колосок», Правилами внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ
детского сада «Колосок» ознакомлен (а)
Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления
ребенку меры социальной поддержки, прилагаю:

1) справку из Военного комиссариата Зимовниковского, Дубовского,
Заветинского и Ремонтненского районов Ростовской области

В случае изменения оснований для получения льгот обязуюсь
незамедлительно письменно информировать администрацию.  Несу
полную ответственность за подлинность и достоверность сведений,
изложенных в настоящем заявлении.

(дата)      (подпись)  (расшифровка подписи)

	1) справку из Военного комиссариата Зимовниковского, Дубовского, Заветинского и Ремонтненского районов Ростовской области
	В случае изменения оснований для получения льгот обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию.  Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

		2022-10-30T13:31:08+0300
	Робченко Татьяна Эдуардовна